
Letech har fremstillet dette modulopbyggede 

koncept til virksomheder med mange 

udvikl ingsprojekter el ler skiftende 

produktions serier. På få minutter skiftes 

værktøj og program og maskinen kan herefter 

køre med en ny funktion. 

Platformen er i princippet en tom maskine. 

Den er udstyret med alle de normale 

funktioner for en produktionsmaskine. Som 

standard leveres maskinen med lysgitter, 

arbejdslys ved operatørpladsen, samt 

sikkerhedskontakter ved adgangsveje. 

Maskinens endelige funktion afhænger altså 

af det monterede værktøj/indhold, hvorfor 

man lynhurtigt kan ændre maskinens 

overordnede funktion.  

Maskinen er monteret op på en særdeles stabil bundplade, og giver maksimal sikkerhed ved 

prototypeproduktion og nul-serier, der ofte foretages på mere eller mindre intermistisk udstyr.  

Platformen har el-skabet monteret for enden af maskinen for nem adgang og betjeningspanelet 

med touch skærm, pneumatisk præcisionregulator og trykknapper siddende placeret i umiddelbar 

nærhed af operatørpladsen. 

Maskinen er udstyret med et større antal indï 

og udgange, samt pneumatiske ventiler, så der 

altid er tilstrækkeligt med muligheder, selv ved 

montering af mere komplicerede værktøjer. 

Værktøjsskifte foretages ved hjælp af multistik 

på både de elektriske og pneumatiske 

forbindelser. Det er muligt at linke stikkene 

sammen med programmet i maskinen, så 

fejlmontering undgås. 

På grund af afskærmningens udformning med 

store låger sikres fri adgang  til værktøjet fra 

alle sider, og justeringer og service på det 

monterede værktøj, foretages derfor nemt. 

 

Platformen er som udgangspunkt udstyret med 

Omron elektriske og Festo pneumatiske 

komponenter. 

Ønskes andre fabrikanter kan dette naturligvis 

også lade sig gøre. 
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Kan man bygge en maskine, der kan skifte funktion på få minutter? 

Forskellige muligheder. 

Automatisering og Specialmaskiner med omtanke 
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